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siwytd, pt., 09/11/2007

   

Hodowla żółwi

Testudo horsfieldii

Zdjęcia żółwi stepowych

 

Hodowca

siwytd (Tomek, lat 31, Gdynia)

O Stefanie

Od niedawna wiadomo, że Stefan jest dziewczynką, ale to nie wpłynie na zmianę imienia :) Mam go

od 9 sierpnia 2007 i jest to mój pierwszy gad w domu (zawsze miałem psa). Stefek jest żółwiem

stepowym. Jego wieku nie potrafię określić (plastron ma długość około 6,5 cm), gdyż kupiłem go

"używanego" od pani, która trzymała go przez około 2 lata na podłodze. Stwierdziłem że u mnie

będzie miał lepiej i sprawiłem mu terra.

Zwyczaje i upodobania

Codziennie wstaje około 7 rano (chociaż światło zapala mu się o 7.30) i idzie spać około 18;

W terra głównie chodzi dookoła a nie środkiem i "zalicza" przy tym wszystkie możlwe

przeszkody z kamieni, basen, a i doniczkę-kryjówkę też "bierze górą" :);

Bardzo lubi głaskanie po łebku od góry i od spodu po gardle;

Jak tylko włożę rękę do terra to zaraz biegnie i się na nią pakuje aby zabrać go na

zwyczajowy spacer po łóżku (lubi wdrapywać się na kołdrę i poduszki);

Jeśli chodzi o jedzenie to karmię go oczywiście rożnymi liśćmi, ale najbardziej lubi liście

chrzanu, pokrzywy i babkę. Co ciekawe - woli listki podsuszone niż całkiem świeże, może

dlatego, że łatwiej mu je ugryźć? Dostaje jeść generalnie rano, ale czasami po południu jakiś

jeden listek też mu się dostaje;

Załatwia się głównie w baseniku, tylko "biale" robi gdzie popadnie;

Bardzo często rozkopuje korę i to do tego stopnia ze potrafi sie wkopać całkiem z prawej

strony terra, a wychodzi na środku :);

Wącha i próbuje zjeść wszystko co zielone, nawet tapetę w terra (na szczęście nakleiłem ją

od zewnątrz), a czasami nawet mnie i moją żonę, chociaż zieloni nie jesteśmy;

Jest strasznie ciekawy, wszystko musi obejrzeć, np. często próbuje dosięgnąć czujnika lub

samego termometru i wtedy staje na tylnych łapkach i "wdrapuje się" po szybie (ale jest za

mały i nie daje rady).
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